Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020  № 192
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 21.01.2019 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращения МБУ «Управление территориального планирования г. Чебоксары» (исх. от 13.01.2020            № Б-16647, исх. от 14.01.2020 № Кл-16545), с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 21.01.2020 № 1, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 21.01.2020 № 1, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187 (далее - Правила), в части:

1.1. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) вместо части зоны застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-5) на часть земельного участка ориентировочной площадью 708 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебоксары (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 1);
1.2.  Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж-3) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на часть земельного участка ориентировочной площадью 7604 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 10 (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 2).
2. Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.
3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства И.Л. Кучерявого.

Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 28.01.2020 № 192
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,
расположенного в г. Чебоксары.
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	401497,57
	1229492,25

	2
	401443,32
	1229449,60

	3
	401448,44
	1229442,00

	4
	401477,4
	1229463,04

	5
	401504,84
	1229484,73

Площадь  участка  -  708 кв. м.

__________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 28.01.2020 № 192
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,
расположенного в г. Чебоксары, ул. Шевченко
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	408400,45
	1230948,00

	2
	408407,12
	1230978,01

	3
	408390,00
	1230985,93

	4
	408274,60
	1231012,60

	5
	408266,68
	1230950,11

	6
	408273,59
	1230947,22

	7
	408281,32
	1230945,02

	8
	408291,06
	1230942,18

	9
	408302,73
	1230938,87

	10
	408315,06
	1230936,27

	11
	408314,84
	1230935,11

	12
	408326,45
	1230933,78

	13
	408350,53
	1230938,60

	14
	408362,14
	1230940,79

	15
	408373,49
	1230942,93

Площадь  участка  -  7604 кв. м.

__________________________________

110-3